
  

 

, 

KOMITETO VEIKLOS 
STRATEGIJA 

2022-2027 



K  

 

2 
 

APIE KUČIŪNŲ KAIMĄ 

Kučiūnai – kaimas Lazdijų rajono savivaldybės teritorijoje, prie kelio 2510 Lazdijai–

Kučiūnai–Veisiejai, 10 km į pietus nuo Lazdijų, į vakarus nuo Galsto ežero, 2,5 km nuo sienos su 

Lenkija. Seniūnijos ir seniūnaitijos centras. Yra Kučiūnų Šv. Kazimiero bažnyčia, Lazdijų Motiejaus 

Gustaičio Kučiūnų pradinio ugdymo skyrius,  Kučiūnų biblioteka, veikia  laisvalaikio salė.   

Šis kraštas vilioja nuostabiu kraštovaizdžiu ir natūralia, pramonės nepaliesta gamta. Per kaimą 

teka  Alnos upė.  

Kučiūnų kaime 2021 metais gyveno 213 gyventojų, Miškinių kaime – 227 gyventojai 

(Kučiūnų seniūnijoje – 639 gyventojai). Per pastaruosius 10 metų seniūnijoje sumažėjo 166 

gyventojais, t.y. 21 proc.  

Registruotas nedarbo lygis Lazdijų rajono savivaldybėje pirmąjį 2022 metų mėnesį buvo  

didžiausias visoje šalyje – 19,3%. Ši problema ypatingai aktuali ir Kučiūnų kaime ir visoje 

seniūnijoje.  

Veiklą vykdo ir darbo vietas vietos gyventojams kuria Ginto Cimakausko ūkis (kalakutų ūkis), 

parduotuvės: IĮ“Elovima”, V. Pociukonienės  bei M. Pociukonio įmonės, A. Miskelio medžio 

perdirbimo įmonė bei kitos.  Įregistruota nemažai stambių bei smulkių  ūkininkų ūkių, tai: Petro 

Šubonio, T. Zablacko, S. Jančiulio, D. Motuko, A. Šubonio, Rūtos Goberienės, Virginijaus Goberio ir 

kiti smulkesni ūkiai. 

Kučiūnų seniūniją kerta tarptautinė „EuroVelo11“ dviračių trasa, nors ji dar nėra sužymėta, 

tačiau jaučiamas turistų srautas. Tikimės bendradarbiauti ir pasidalinti savo dzūkiška patirtimi bei 

tradicijomis. 

 

 

 

 

 

APIE KUČIŪNŲ BENDRUOMENĘ 

Lazdijų rajono Kučiūnų kaimo bendruomenės komitetas įkurtas 2007 m. sausio 17 d. 

Bendruomenės įkūrėjas a/a Pranciškus Kundrotas. Tai žmogus daug metų dirbęs vadovaujamą darbą  

K. Požėlos kolūkio, Kučiūnų seniūnijos vadovais, pažinojo kiekvieną bendruomenės narį, jo kiemą, 

taip pat nemažai savo patirties ir pamokymų paliko Kučiūnų bendruomenei. Jo dėka suremontuotos 

Šv. Kazimiero parapijos patalpos, kuriomis šiuo metu naudojasi bendruomenė. 2022-01-01 

duomenimis bendruomenėje 94 nariai. 



K  

 

3 
 

Pažanga Kučiūnuose 

Lazdijų rajono Kučiūnų kaimo bendruomenės komitetas pažangą supranta kaip nuolatinį naujovių 

siekimą ir pritaikymą savam gyvenime. Pritaikant naujoves, aktyviai ieškoma naujų bendruomenės 

talentų, platesnio technologijų pritaikymo, kūrybiškų idėjų renginiams, inovatyvių investicijų 

pritraukimo būdų ir poreikius atitinkančių paslaugų vystymo galimybių.   

 

Kučiūnų bendruomenė apjungia Akmenių, Aradninkų, Brinių, Kaimelių, Kalėdiškių, Kaženių, 

Kučiūnų, Miškinių, Pazapsių, Pieniuočės, Puodžiškės, Saločiių, Sapiegiškių ir Zelionkos kaimų 

gyventojus. 

Kučiūnų bendruomenė panaudos teise naudojasi Kučiūnų Šv. Kazimiero parapijai 

priklausiančiais pastatais esančiais Alnos g., Kučiūnų k., Kučiūnų sen., Lazdijų raj. sav., taip pat 

Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijai priklausiančiais Miškinių kaime esančiais buvusios pradinės 

mokyklos pastatais, kuriuose yra įsikūręs Miškinių kaimo jaunimo centras. 

Kučiūnų bendruomenė šiuo metu yra pateikusi paraišką Dzūkijos VVG pagal VPS priemonę – 

„Parama kaimo gyventojų aktyvumo ir pilietiškumo skatinimui, bendrų iniciatyvų rėmimui“ projekto 

pavadinimas „Mūsų tradicijų ir pilietiškumo stiprinimas“ - 11999,32 eurų sumai, taip pat Lazdijų 

rajono savivaldybės administracijai pateikėme paraišką „Pabūkime kartu” pagal 2022 m. 1.1.6. 

priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ - 915,00 Eur., kurios yra vertinamos ir 

laukiame jų įvertinimo rezultatų.  

Glaudžiai bendradarbiaujama su Kučiūnų Šv. Kazimiero bažnyčios klebonu Vytautu 

Sakavičiumi, Kučiūnų biblioteka, Kučiūnų mokykla, Kučiūnų laisvalaikio sale, Kučiūnų seniūnija, 

prisidedama prie religinių bei kitų švenčių ir renginių organizavimo. Bendruomenė seniūniją bei savo 

kraštą atstovauja ir garsina savivaldybės teritorijos ribose esančiuose  renginiuose bei už jos ribų.  

Kučiūnų kaimo bendruomenė yra viena iš nedaugelio Lazdijų rajono bendruomenių, kurioje 

išlaikytos kulinarinio paveldo tradicijos, organizuojamos tokio pobūdžio šventės. Bendruomenės 

komitetas siekia išlaikyti tradicijas, jas perduoti ateities kartoms ir sukurti unikalų kultūros turizmo 

produktą. Kadangi Kučiūnų seniūnijos gyventojai sensta, todėl būtina vykdyti aktyvesnes veiklas, 

kurios tradicijas perduotų jaunesnėms krašto kartoms.  

Taip pat šventės svarbios ir aktualios Lazdijų rajono amatininkams, tautodalinininkams ir ypač 

vietos jaunimui.  

Atsižvelgiant į Kučiūnų kaimo bendruomenės aktyvumą siekiama įtraukti Lazdijų rajono 

bendruomenes į organizuojamas veiklas ir bendruomenės narius ypač socialiai pažeidžiamus, kadangi 

norisi išlaikyti tradicijas  įtraukiant ir pažeidžiamiausias grupes asmenų.  

Jau tradicinėmis tapusios šventės:  Lazdijų rajono kulinarinio paveldo ir folkloro šventė „Mes 

esam dzūkai“,  rudens ir medžioklės sezono atidarymo šventė „Padėka gamtai“, Motinos ir Tėvo 

dienų minėjimai.  

Siekiant išsaugoti šermeninių giesmių giedojimo tradicijas Kučiūnų Šv. Kazimiero bažnyčios 

choras ir vargonininkas- bendruomenės komiteto narys Juozas Pileckas 2021 metais įrašė Dzūkijos 

krašto giesmių kompaktinę plokštelę “Gedulinga aušrinė”. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



K  

 

4 
 

 

SSGG analizė 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS  

 Bendruomenėje tarp bendruomenės narių 

yra užsimezgęs glaudus ryšys, kurio dėka 

išryškėja bendruomenės narių 

geranoriškumas ir tolerancija, siekiant 

bendrų tikslų; 

 Taip pat, bendruomenė aktyviai 

bendradarbiauja su kitomis 

bendruomenėmis, dalinasi patirtimi, 

organizuoja bendrus renginius ir įgyvendina 

kitas aktualias iniciatyvas; 

 Vieningi ir užsispyrę, nuolat tobulėjantys 

bendruomenės nariai, kurie aktyviai 

dalyvauja bendruomenės organizacinėje 

veikloje; 

 Specifinės bendruomenės narių žinios, 

įgūdžiai ir patirtis panaudojama komandinio 

darbo metu leidžia greičiau pasiekti norimo 

rezultato; 

 Miestelyje yra daug vertingų žmogiškųjų 

išteklių: 

- ūkininkų ir verslininkų, kurie 

geranoriškai prisideda prie 

bendruomenės iniciatyvų; 

- dainingi ir kūrybingi žmonės 

dalyvaujantys choruose, 

vaidinimuose ir kitose kultūrinėse 

veiklose.  

 Kaimas įsikūręs gražioje vietoje, čia gausu 

gamtinių, rekreacinių resursų. Apylinkes 

supa upeliai, ežerai ir miškai; 

 Organizuojamos tradicijomis tapusios 

šventės bei  daugybė kitų įvairaus pobūdžio 

renginių. 

 Dalis bendruomenės narių yra abejingi. 

Susiformavęs abejingumu grįstas 

mentalitetas užkerta kelia gyventojams  

įsitraukti į bendruomeninių iniciatyvų 

įgyvendinimą, dalyvavimą jose; 

 Bendruomenė neturi savo nuosavo 

bendruomeninio verslo. Vieninteliai 

finansavimo šaltiniai yra projektinė veikla ir 

vietos valdžios skiriamas finansavimas bei 

bendruomenės narių nario mokestis; 

 Kaime mažėja nuolatinių gyventojų 

skaičius. Jaunos šeimos nuolatiniam 

gyvenimui renkasi didesnius miestelius arba 

miestus. 

 Esamiems kaimo gyventojams tampa vis 

sunkiau susirasti geriau apmokamą darbą. 

Prastėjanti demografinė situacija daro 

neigiamą įtaką  darbo vietų pasiūlai; 

 Susisiekimo ir kelių infrastruktūros būklė 

yra nepatenkinama. Geografinė padėtis, 

nedidelis gyventojų skaičius – aspektai, 

kurie daro neigiamą įtaką finansavimo 

pritraukimui infrastruktūros būklei gerinti; 

 Nepakankama komunikacija bendruomenės 

viduje. Jaučiamas viešinimo veiklų 

trūkumas. Informacijos sklaida vykdoma tik 

pavieniais komunikacijos kanalais; 

 Neišnaudojami gamtos ištekliai. Kaime nėra 

įrengto paplūdimio, poilsio zonų ir trūksta 

bendriems poreikiams skirtų erdvių. 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

 Išnaudojant gamtinį potencialą, vystyti 

turizmo veikloms reikalingą infrastruktūrą 

(pvz., dviračių ir pėsčiųjų takai, maršrutai, 

šaligatviai ir apšvietimas); 

 Investicijos į bendruomenės namus ir 

materialinę bazę, leistų bendruomenei įkurti 

nuosavą bendruomeninį verslą (pvz., 

apgyvendinimo paslaugos, renginių 

organizavimas laisvalaikio salėje ir pan.); 

 Taip pat, papildomai investuojant į gamtos, 

 Arti esanti valstybinė siena kelia papildomas 

su kitomis valstybėmis susijusias rizikas; 

 Bendruomenei neatliepiant narių ir gyventojų 

poreikių, gali mažėti suinteresuotumas 

dalyvauti bendruomenės veikloje (tiek 

organizacine prasme, tiek ir dalyvaujamąja); 

 Susiformavęs gyventojų būdas, orientuotas į 

gyvenimą iš gaunamų pašalpų, stipriai 

apriboja organizuojamų iniciatyvų kiekius 

bei gyventojų norą įsitraukti į veiklas. 



K  

 

5 
 

kultūros objektų įveiklinimą ir tikslinį 

viešinimą, būtų pritraukiama daugiau svečių 

į Kučiūnų seniūnijos kaimus; 

 Jaučiamas poreikis paslaugoms, kurios būtų 

skirtos vyresnio amžiaus asmenims. 

Išreiškiant poreikį paminėtos pirties, 

skalbyklos ir informatyvesnės bibliotekos 

paslaugos; 

 Investuojant į kaime prieinamų paslaugų 

spektro išplėtimą, būtų įkuriamos 

papildomos sąlygos pilnam arba daliniam 

bedarbių užimtumui.  

 

 

Misija, vizija ir vertybės 

  

Misija. Lazdijų rajono Kučiūnų kaimo bendruomenės komitetas deda visas įmanomas 

pastangas, kad būtų užtikrinta bendruomenės žmonių gerovė, sudarant tinkamas sąlygas jų 

sąmoningumo ir intelektinių gebėjimų ugdymui bei kuriant tvarią, įtraukią ir geras emocijas 

generuojančią aplinką.  

 

Vizija.  

Kučiūnų seniūnija – Inovatyvų požiūrį puoselėjantys kaimai, kuriuose skatinamas savų idėjų 

įgyvendinimas. Dėl to nuosekliai auga gyventojų skaičius, gerėja užimtumo sąlygos, o gyventojai 

spinduliuoja laime ir iniciatyvumu. 

 

Vertybės: 

 

Bendruomeniškumas. Bendruomenės narius vienija stiprus bendruomeniškas ryšys. 

Bendruomenė veikia vieningai ir kiekvienas bendruomenės narys yra atsakingas už bendro tikslo 

įgyvendinimą. Vieningumas užtikrina, kad atsakomybės už veiklų įgyvendinimą pasidalijamos 

sąžiningai, o informacijos sklaida bendruomenės viduje vyksta efektyviai. 

Skaidrumas. Visi sprendimai bendruomenėje yra priimami viešai, atvirai ir nešališkai. 

Sprendimų priėmimui informacija visada iškomunikuojama detaliai ir suprantamai. O rezultatai 

pristatomi kiekvienai suinteresuotajai šaliai, atskleidžiant svarbiausius aspektus. 

Aktyvumas. Bendruomenės nariai laisva valia ir iniciatyviai įsitraukiama į bendruomenės 

veiklas. Prie bendruomenės veiklų įgyvendinimo prisideda ne tik organizaciniame, įgyvendinimo, bet 

ir pirminiame idėjų generavimo etape. Taip pat, bendruomenės nariai raginami aktyviai dalintis savo 

turimais įgūdžiais ir žiniomis, kurie vėliau pritaikomi sprendžiant problemas bei iškilusius iššūkius. 

Bendradarbiavimas. Kučiūnų kaimo bendruomenė supranta bendradarbiavimo su kitomis 

suinteresuotomis šalimis svarbą. Bendrai įgyvendinamos iniciatyvos generuoja daugiau naudos 

ir/arba apčiuopiamesnius rezultatus. Todėl, viena iš svarbiausių vertybių – bendradarbiavimo ryšių 

kūrimas su kitomis bendruomeninėmis organizacijomis, verslo, vietinės valdžios atstovais ir kitomis 

suinteresuotomis šalimis. 



K  

 

6 
 

Geranoriškumas. Kučiūnų kaimo bendruomenės geranoriškumas – pagrindas bendrų ryšių 

kūrimui. Kaimo gyventojų paslaugumas ir neatlygintina pagalba, atliepiant kitų poreikius, yra 

suprantami kaip natūralus, kiekvienam Kučiūnų seniūnijos gyventojui, būdingas bruožas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prioritetai, tikslai ir priemonės 

Prioritetas Nr. 1 – Gyventojų ekonominis užimtumas. Siekiant bendruomenei tapti mažiau 

finansiškai priklausoma nuo projektinio ir vietos valdžios finansavimo, planuojama investuoti į 

materialinę bazę ir pradėti vykdyti pajamas generuojančias veiklas. Taip būtų prisidedama prie vienos 

iš pagrindinių Kučiūnų silpnybių, didelio nedarbo ir gyvenimo iš pašalpų problematikos, mažinimo. 

Įgyvendinamos įvairesnės veiklos, paskatins verslumą bendruomenėje bei padės pritraukti daugiau 

svečių, kurie taptų potencialiais klientais; 

Prioritetas Nr. 2 – Įtraukios bendruomenės kūrimas. Kučiūnuose bei kituose seniūnijos 

kaimuose gyvena daug talentingų ir gabių žmonių, kurie galėtų prisijungti prie bendruomeninių 

veiklų įgyvendinimo. Tačiau, yra jaučiamas bendruomenės abejingumas. Dalis bendruomenės narių 

neįsitraukia į bendruomeninių iniciatyvų įgyvendinimą, neprisideda prie idėjų generavimo. Kučiūnų 

bendruomenė siekia sumažinti tarp bendruomenės narių sklandantį abejingumą, nori paskatinti 

bendradarbiavimą tarp bendruomenės suinteresuotų šalių ir sukurti vieningą, stiprią, iššūkių 

nebijančią bendruomenę.  

Prioritetas Nr. 3 – Sveika gamta = sveiki žmonės. Bendruomenė nuolat komunikuoja ir 

reiškia susirūpinimą apie sveikatinimo iniciatyvų trūkumą bei esamą komunikacijų būklę, kuri 

neaprėpia visų gyventojų. Neasfaltuotos ir neapšviestos gatvės, prastėjanti vandens kokybė, 

prastėjanti jaunimo užimtumo erdvių būklė ir nepakankamas kiekis fizinį aktyvumą skatinančių 

veiklų tiesiogiai ir netiesiogiai neigiamai įtakoja gyventojų sveikatą. Atitinkamai, orientacija 

nukreipiama į gyventojus supančios aplinkos teisingą formavimą, apimant, bet neapsiribojant, 

renginių organizavimu, infrastruktūros tvarkymu ir pan. 

VERTYBĖS 

Bendruome
niškumas 

Skaidrumas 

Aktyvumas 
Geranorišk

umas 

Bendradarb
iavimas 



K  

 

7 
 

  

Eil. 

Nr. 

PRIORITETAI TIKSLAI PRIEMONĖS 

1. Gyventojų 

ekonominis 

užimtumas 

1.1. Didesniam 

gyventojų užimtumui 

reikalingų sąlygų 

sukūrimas 

1.1.1. Švenčių organizavimui reikalingos 

įrangos įsigijimas 

1.1.2. Bendruomeninio verslo vystymas 

1.1.3. Naujų edukacijų sukūrimas ir 

įgyvendinimas 

 

2. Įtraukios 

bendruomenės 

kūrimas 

 

2.1. Glaudesnio ryšio 

tarp Kučiūnų 

gyventojų sukūrimas 

2.1.1. „50+“ klubo įkūrimas 

2.1.2. Patogesnės ir aktyvesnės komunikacijos 

bendruomenėje įgyvendinimas  

2.1.3. Gyventojų telkimo renginių 

organizavimas 

 

3. Sveika gamta = 

sveiki žmonės 

3.1. Gyventojų 

sveikatinimas 

3.1.1. Renginių, skatinančių Kučiūnų gyventojus 

gyventi sveikiau, organizavimas 

3.1.2. Pėsčiųjų maršruto „Geležinė uždanga“ 

atkūrimas 

3.1.3. Masažinių lovų įsigijimas 

 

3.2. Tvarios ir 

gyventojų poreikius 

atitinkančios aplinkos 

formavimas 

3.2.1. Centralizuoto vandens tiekimo ir vandens 

nuotekų trasų įvedimas 

3.2.2. Reikšmingiausių kelių asfaltavimas ir 

apšvietimo įrengimas 

3.2.3. Jaunimo užimtumui skirtos infrastruktūros 

atnaujinimas 

 



K  

 

8 
 

Priemonių planas 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Aprašymas 

 

Siektina reikšmė Terminas Finansavimo 

šaltinis 

1. Gyventojų ekonominis užimtumas 

1.1. Didesniam gyventojų užimtumui reikalingų sąlygų sukūrimas 

1.1.1. Švenčių organizavimui 

reikalingos įrangos įsigijimas 

Bendruomenė periodiškai 

organizuoja šventes ir įvairius 

renginius. Kiekvienam renginiui 

reikalinga įranga buvo 

nuomojamasi iš paslaugų 

teikėjų. Atlikus pirminį 

vertinimą, buvo nustatyta, kad 

turėti savą įrangą būtų 

ekonomiškai naudingiau ir tai 

sudarytų palankesnes sąlygas 

būsimų renginių organizavimui. 

Įsigijus įrangą sutaupomi ne tik 

finansiniai ištekliai, bet ir laiko 

sąnaudos. Įranga, kurią 

planuojama įsigyti: 

     -mobilus generatorius; 

     -suolai; 

     -kazanas; 

     -ir kt. 

Įsigytos įrangos 

komplektas - 1 vnt. 

2022-2027 Vietos plėtros 

strategijos, 

bendruomenės, 

Nacionalinės 

paramos kaimo 

bendruomenių 

veiklai, kitos 

projektinės lėšos 



K  

 

9 
 

1.1.2. Bendruomeninio verslo 

vystymas 

Siekiant sugeneruoti 

bendruomenės poreikiams 

papildomų finansų, planuojama 

pradėti teikti bendruomenines 

paslaugas, panaudojant įsigytą, 

švenčių organizavimui skirtą, 

įrangą. Tokiu būdu būtų 

prisidedama prie bendruomenės 

finansinio gyvybingumo. 

Paslaugų pavyzdžiai:  

     - maitinimo organizavimas 

pagal užsakovo pageidavimus; 

     - švenčių organizavimas, 

pasitelkiant turimą įrangą; 

- generatoriaus transportavimas, 

paleidimas ir priežiūra. 

Sukurtų bendruomeninio 

verslo paslaugų sk. - 3 vnt. 

2024-2027 Vietos plėtros 

strategijos, 

bendruomenės, 

Nacionalinės 

paramos kaimo 

bendruomenių 

veiklai, kitos 

projektinės lėšos  

1.1.3. Naujų edukacijų sukūrimas ir 

įgyvendinimas 

Kučiūnų seniūnijoje  yra 

nemažai talentingų asmenų, 

išlikusi edukacijų vykdymui 

tinkama įranga, objektai, kurie 

gali būti panaudoti įvairių 

edukacijų vykdymui. 

Planuojama parengti kulinarinio 

paveldo edukacijos programą, 

susiruošti/susinešti/sutelkti 

reikiamą įrangą ir pradėti teikti 

edukacines paslaugas 

susidomėjusioms asmenų 

grupėms. 

Parengtų edukacinių 

programų skaičius –  2 vnt. 

 

 

2023-2027 Bendruomenės, 

Nevyriausybinių 

organizacijų fondo 

ir kitos projektinės 

lėšos 

 

 

 

2. Įtraukios bendruomenės kūrimas 

2.1. Glaudesnio ryšio tarp Kučiūnų gyventojų sukūrimas 



K  

 

10 
 

2.1.1. „50+“ klubo įkūrimas Mažesnėse gyvenamosiose 

vietovėse, tokiose kaip 

Kučiūnai, dažnai stokojama 

įtraukių veiklų vyresnio amžiaus 

asmenims. Siekiant paskatinti 

vyresnio amžiaus asmenų 

įsitraukimą į bendruomenės 

veiklas ir interakcijas 

tarpusavyje, planuojama įkurti 

socialinį klubą „50+“. Klubo 

nariams planuojama organizuoti 

įvairius edukacinius, 

pramoginius ir bendravimą 

skatinančius renginius. 

 

Įsteigtas socialinis klubas 

„50+“ – 1 vnt. 

 

Klubo nariams  

suorganizuotų renginių 

skaičius – 2 vnt. per metus 

2023-2027 Bendruomenės, 

projektinės lėšos 

2.1.2. Patogesnės ir aktyvesnės 

komunikacijos 

bendruomenėje 

įgyvendinimas 

Abejingumas kyla dėl 

netinkamai arba per maža 

apimtimi vykdomos 

komunikacijos. Atsižvelgiant į 

tai, bendruomenė planuoja 

atsakingiau pažiūrėti į 

komunikacijos vykdymą bei 

parengti komunikacijos planą. 

Numatoma atlikti papildomą 

viešinimą, ne tik apie 

planuojamus ir būsimus 

renginius, bet po jų. 

Komunikacija apims ir 

grįžtamojo ryšio gavimą iš 

suinteresuotų šalių. 

Įgyvendintas 

komunikacijos/informacijos 

viešinimo planas – 1 vnt. 

2022-2027 Bendruomenės, 

projektinės lėšos 



K  

 

11 
 

2.1.3. Gyventojų telkimo renginių 

organizavimas 

Siekiant paskatinti gyventojų 

įsitraukimą į bendruomenės 

veiklas, planuojama organizuoti 

įvairaus tipo telkiančius 

renginius. Renginių tipas ir 

dažnumas tiesiogiai priklausys 

nuo Kučiūnų seniūnijos 

gyventojų poreikių. Planuojamų 

organizuoti renginių pavyzdžiai: 

    -kvalifikacijos 

kėlimo/pažintinės išvykos; 

    -filmų žiūrėjimo, susibūrimo 

vakarai; 

    -mezgimo, audimo 

užsiėmimai; 

    -ir kt. 

Suorganizuotų renginių 

skaičius – 5 vnt. per metus 

2022-2027 Vietos plėtros 

strategijos, 

bendruomenės, 

projektinės lėšos 

3. Sveika gamta = sveiki žmonės 

3.1. Gyventojų sveikatinimas 

3.1.1. Renginių, skatinančių 

Kučiūnų seniūnijos 

gyventojus gyventi sveikiau, 

organizavimas 

Siekiant paskatinti Kučiūnų 

seniūnijos gyventojus gyventi 

sveikiau, prisidėti prie teisingų 

sveikos gyvensenos įpročių 

ugdymo, planuojama 

organizuoti įvairaus tipo 

edukacinius ir įtraukiančius 

renginius. Planuojamų 

organizuoti renginių pavyzdžiai: 

    -piligriminiai žygiai; 

    -meditacijos ir sveiko 

maitinimosi kursai; 

    -šiaurietiško ėjimo žygiai; 

    -gerosios patirties 

pasidalinimo vakarai; 

    -ir kt. 

Suorganizuotų renginių 

skaičius – 2 vnt. per metus 

2023-2027 Savivaldybės, 

vietos plėtros 

strategijos, kitos 

projektinės lėšos 



K  

 

12 
 

3.1.2. Pėsčiųjų maršruto „Geležinė 

uždanga“ atkūrimas 

Šaltojo karo metu pasienyje tarp 

Lietuvos ir Lenkijos buvo 

nusidriekęs 104 km. ruožas 

vadinamas „Geležine uždanga“. 

Bendruomenė yra įsitikinusi, 

kad šis maršrutai būtų įdomūs 

svečiams ir planuoja: 

    -atkurti „Geležinės uždangos“ 

maršrutą; 

    -viešojoje erdvėje parengti ir 

pateikti maršrutą pristatančią 

informacinę medžiagą. 

Atkurtas „Geležinės 

uždangos“ maršrutas – 1 

vnt. 

 

Suorganizuotų žygių sk. – 3 

vnt. 

2024-2027 Savivaldybės, 

bendruomenės, 

projektinės lėšos 

3.1.3. Masažinių lovų įsigijimas Atliepdama vyresniojo amžiaus 

Kučiūnų seniūnijos gyventojų 

poreikius, bendruomenė yra 

pasirengusi įsigyti masažines 

lovas. Įsigytos masažinės lovos, 

taip pat, prisidėtų prie 

papildomų pajamų generavimo 

bendruomenei.  

Įsigytų masažinių lovų 

skaičius – 4 vnt. 

 

 

2025-2027 Savivaldybės, 

vietos plėtros 

strategijos, 

bendruomenės, 

Nacionalinės 

paramos kaimo 

bendruomenių 

veiklai lėšos 

3.2. Tvarios ir gyventojų poreikius atitinkančios aplinkos formavimas 

3.2.1. Centralizuoto vandens 

tiekimo ir vandens nuotekų 

trasų įvedimas 

Kučiūnų seniūnijos  kaimuose 

esanti komunikacijų 

infrastruktūra neapima visų 

gyventojų. Bendruomenė 

aktyviai atstovaus šių gyventojų 

interesus prieš vietinės valdžios 

atstovus, kad visi gyventojai 

turėtų vienodas sąlygas 

prisijungti prie esamos 

komunikacijų infrastruktūros. 

Gyventojų  apklausa – 1 

vnt. 

 

Tiksliniai susitikimai su 

vietos valdžios atstovais – 

pagal poreikį  

 

Gyventojų parašų rinkimas 

kreipimuisi į vietos valdžią 

– 1 vnt. 

 

2022-2027 Savivaldybės lėšos 



K  

 

13 
 

3.2.2. Reikšmingiausių kelių 

asfaltavimas ir apšvietimo 

įrengimas 

Siekiant užtikrinti patogų 

Kučiūnų seniūnijos kaimų 

gyventojų susisiekimą bei 

saugumą, bendruomenė aktyviai 

komunikuos su vietos valdžia, 

kad būtų išasfaltuotos 

reikšmingiausios kelių atkarpos 

ir įrengtas saugumą užtikrinantis 

apšvietimas. 

Tiksliniai susitikimai su 

vietos valdžios atstovais – 

pagal poreikį  

 

Inicijuotas projektas (pagal 

galimybes) – 1 vnt. 

2022-2027 Savivaldybės lėšos, 

APVA kvietimų 

lėšos 

3.2.3. Jaunimo užimtumui skirtos 

infrastruktūros atnaujinimas 

Siekiant sudaryti palankesnes 

sąlygas vietos bendruomenės 

jaunimo užimtumui, planuojama 

atnaujinti esamų aikštelių dangą, 

krepšinio lankus ir žaidimų 

aikšteles. 

Įgyvendintų jaunimo 

užimtumo erdvių 

atnaujinimo projektų 

skaičius – 1 vnt. 

2022-2027 Bendruomenės 

Savivaldybės, 

Sporto rėmimo 

fondo ir kt. 

projektinės lėšos 

 

 


